
W

@
COMUNE DI BULTEI

Provincia di Sassari
Via Risorgimento I , 070 l0 Bultei (SS) telefono 079 '195'108, fax 079 795852 www.comune.bultei.ss.it - comunebultei@legpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERYIZIO TECNICO

N. 08 del 06/0212017 ( Prot. N. 379 del06l02l20t7)

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA TECNICA HARDWARE E SOFWARE
RETE INFORMATICA COMUNALE AREA TECNICA . DITTA: PUNTO COM di
Alessandro Crasta. CIG. zB91D3D8oA

L'anno duemiladiciassette il giorno sei del mese di febbraio nel proprio Ufficio, sito presso la residenza municipale,
il sottoscritto Geom. Antonio Correddu,

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Visto il decreto del Sindaco n. 4 in data20ll0l20l0 con il quale si attribuisce la responsabilità del
servizio tecnico alGeom. Antonio Correddu;

Visto il D. Lgs 26712000;
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -dotazione

organica e norrne di accesso;
Visto il Bilancio triennale 2016-2018 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. l4 del

2810412016;

Rilevato che alcune apparecchiature informatiche in dotazione all'Ufficio tecnico, in particolare il
Personal Computer e il Notebook, necessitano di urgente manutenzione con la relativa riparazione e
assistenza;

Considerata la necessità e I'urgenza di dover garantire all'ufficio tecnico la regolarità dell'attività
tecnico/amministrativa in vista dei continui e numerosi adempimenti e scadenze;

Atteso che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.P.A. di cui all'art. 26 comma I

della Legge 48811999, aventi per oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di
approvvigionamento:

Visto che la determinazione di spesa massima stanziata per la fomitura del bene richiesto risulta
finanziariamente compatibile con l'effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell'Ente;

Visto che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che
l'affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all'art. 36 del D.Lgs
5012016 nonché delle linee guida no 4 (affidamenti di modico valore) emanate dall'ANAC con Delibera n.
1097 del 2611012016:



Ritenuta l'urgenza di provvedere alla riparazionelmanutenzione di che trattasi, è stata contattata per le vie
brevi, la Ditta PUNTO COM di Alessandro Crasta con sede in Nule (SS), la quale in passato ha già offerto il
servizio di riparazione, assistenza e manutenzione di apparecchiature informatiche dell'Ente, ed ha eseguito i
lavori a regola d'arte nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti, anche in ragione della competitività del prezzo
offerto rispetto allamedia deiprezzi praticati nel settore di mercato di riferimento, anchetenendo conto della
qualità della prestazione dimostrando la disponibilità immediata nell'esecuzione della manutenzione;

Preso atto del preventivo di spesa trasmesso in data 0410212017 dalla Ditta PUNTO COM di Alessandro
Crasta con sede in Nule (SS), dell'importo di €. 215,00 piir IVA;

DETERMINA

La premessa è pa(e integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di approvare il preventivo di spesa proposto dalla Ditta PUNTO COM di Alessandro Crasta con sede in
Nule (SS) ;

Di procedere mediante affidamento in economia - affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 del D.L. 5012016
e dell'ar1. 3. I delle Linee Guida emanate dall'ANAC con Delibera n. 1097 del2611012016:-

Di impegnare per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di €. 262,30 IVA compresa a carico del
Cap. 1045 che presenta la necessaria disponibilità;

Di liquidare e pagare la Ditta su presentazione di regolare fattura e previa regolarità contributiva;

Di allegare alla presente copia del preventivo di spesa a cura della Ditta PUNTO COM di Alessandro Crasta

con sede in Nule (SS);

A norma dell'art.l47 bis del ,D.lgs n.26712000, introdotto con D.L. n.17412012, dichiara il presente
procedimento regolare dal punto di vista amministrativo;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di cui all' art.l85 del D.Lgs. N.267 del l8 agosto 2000.

Parere di REGOLARITÀ TECNICA attestante la regolarità e la coruettezza dell'azione amministrativa ex art.
147 bis D. Lgs. n.26112000: FAVOREVOLE.

IL RESPPNSABILE
Gdom/éaetonio,
Qrfu'utett'to 1

zto

qà

?).E,
,rye



Visto di REGOLARITA CONTABILE e visto attestante la copertura finanziaria ex art. 147 bis D. Lgs. n.
267120002 FAVOREVOLE.

Visto di regolarità contabile
comma 4, del Decreto Lgs.
competenza.

Bultei, li 0610112017
Serv

attestante la copertura frnanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. l5l,
n'26712000, a valere sui seguenti Capitoli no 1045 del Bilancio 2016-2018 in conto

imonda P

I'emissione del/dei

ll Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

IL RESPONSABILE DEL SERvIZIo FINANZIARIo

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti, autorizza
mandato/i di pagamento a favore del/dei creditore/i indicato/i nella presente determinazione.

Bultei,li 10112017

Registrazione contabile
Emessi mandati nno del _l_l

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata
all'Albo Pretorio dell'Ente dal I 12017 al I 12017.

Li ___1_12017

Il dipendente incaricato
F. to Sig. ra Nicolina Angela Mugoni


